П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 29.12.2023       № 918
с. Большое Село

О координационном совете по

вопросам жилищно-коммунального хозяйства

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении», от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», в целях организации взаимодействия органов местного самоуправления Большесельского муниципального района с организациями жилищно-коммунального хозяйства по реализации законов Ярославской области от 29 декабря 2016 г. № 104-з «О перераспределении между органами местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области и органами государственной власти Ярославской области полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения», от 15 декабря 2023 г. №75-з «О перераспределении между органами местного самоуправления отдельных муниципальных образований Ярославской области и органами государственной власти Ярославской области полномочий по организации теплоснабжения», руководствуясь Уставом Ярославского муниципального района, Администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать координационный совет по вопросам жилищно- коммунального хозяйства и утвердить его состав (прилагается).

            2. Поручить отделу ЖКХ и строительства Администрации Большесельского муниципального района обеспечение деятельности координационного совета по вопросам жилищно-коммунального хозяйства.

3. Разместить постановление на официальном сайте органа местного самоуправления Большесельского муниципального района в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Большесельского муниципального района С.Г.Виноградова

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Большесельского
муниципального района

  В.А.Лубенин

УТВЕРЖДЕН
 Постановлением

 Администрации БМР
от 29.12. 2023 № 918

Состав координационного совета
по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

Глава Большесельского муниципального района, председатель координационного совета;
первый заместитель Главы Администрации Большесельского муниципального района, заместитель председателя координационного совета;

заведующий отделом ЖКХ и строительства Администрации             муниципального района, секретарь координационного совета;

Члены координационного совета:

	Ватанин Н.Б.
	директор
муниципального
предприятия

	«Коммунальник»;

	Лыкова В.В.
	Начальник финансового управления Администрации

Большесельского муниципального района;

	Белоусов Д.В.
	консультант по юридическим вопросам Администрации Большесельского муниципального района;

	Романова Т.В.
	Заведующий отделом ИЗОГД и ООС

	Маклаков С.А.
	      - генеральный
директор
государственного

предприятия Ярославской области «Северный водоканал» (по согласованию);

	Зимин А.Ю.
	начальник Большесельского РЭС филиала

ПАО «Россети
Центр
-
«Ярэнерго»

(по согласованию);

	Пилясов А.Н.
	       - первый заместитель генерального директора АО «Газпром газораспределение Ярославль» (по согласованию);

Лубенин В.А.

Виноградов С.Г.

Игнатьев И.А.